平成 29 年度 愛媛大学土木海洋会
総会 議事録

開催日時：平成 29 年 8 月 19 日（土） 14:50～17:00
開催場所：愛媛大学校友会館
出席者数：29 名

総会概要

 出席会員の中から議長として友近榮治会長が選任された．

 審議に先立ち，大門和敬氏（土 42），勝谷雄三氏（土 49）の 2 名に会長表彰が贈られた．

議 題

1) 平成 28 年度事業報告について

 藤森幹事長より総会資料－1 に基づき，平成 28 年度中に実施された諸事業について説明がなされ，

これらが全会一致で承認された．

2) 平成 28 年度決算報告について

 木下会計幹事より総会資料－2 に基づき，平成 28 年度の決算報告がなされるとともに，この会計

について大門監事より適正であることを認める旨の会計監査結果報告がなされ，これらが全会一致

で承認された．

3) 会則の変更について

 藤森幹事長より，愛媛大学土木海洋会会則（案）に基づき会則の変更について説明がなされ，本

案が全会一致で承認された．

4) 平成 29 年度役員について

 藤森幹事長より，総会資料－3 に基づき，平成 29 年度役員（案）について説明がなされ，本案が

全会一致で承認された．

 平成 29 年度の新任役員は，以下のとおり．

○顧 問：友近 榮治（土 48）

○会 長：氏家 勲（教授）

○副会長：日向 博文（教授），廣田 龍也（土 52），石井朋紀（海 1）

○幹 事：重松 慎哉（環 18），栗原 弘和（土 2），上田 耕士（環 12），大本 翔平（環 23）

○評議員：森脇 亮（教授），森 伸一郎（准教授），三宅 洋（准教授），中尾 均（土 54）

     前川昭二郎（鉱 40）原田 辰也（環 29）矢野 凌佑（環 29）

総会概要

 会長の交代により，議長を変更した．出席会員の中から議長として氏家勲会長が選任された．

5) 平成 29 年度事業計画について

 藤森幹事長より，総会資料－4 に基づき，平成 29 年度事業計画（案）について説明がなされ，本

案が全会一致で承認された．

 なお，土木海洋会の活性化のための意見が出され，幹事を中心に検討することとなった．主な意

見は 7)その他に示す．

6) 平成 29 年度予算について

 木下会計幹事より，総会資料－5 に基づき，平成 28 年度予算（案）について説明がなされ，本案

が全会一致で承認された．

7) その他

 土木海洋会の活性化のための意見が出され，幹事を中心に検討することとなった．主な意見は次

のとおり．

 ・評議員について，会費を納入している会員に交代してはどうか

 ・新卒者のメールアドレスを用い，メールによる連絡を更に活用する

 ・新卒者向けの案内文書に各支部の連絡先や活動などを掲載してはどうか

 ・ホームページの更新情報などをメールで流してはどうか

以 上